EDITAL N° 002/2013

   A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do

Capibaribe/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno

e demais legislações pertinentes à matéria, C O N V O C A os Exmos. Srs.

Vereadores para uma REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no dia

25 de Janeiro de 2013, às 09:00h, na sala de reuniões desta Casa de Lei,

discussão dos assuntos abaixo discriminados:

1. Projeto de Lei nº 053/2012 – Dispõe sobre procedimentos para se obter acesso à informação no
âmbito do Município de Santa Cruz do Capibaribe e dá outras providências (apresentação);
2. Projeto de Lei nº 001/2013 – Altera o § 5º do Art. 2º da Lei 1.529/2005, que dispõe sobre o
número de medalhas Padre Zuzinha entregues a cada ano e dá outras providências
(apresentação);
3. Projeto de Lei nº 002/2013 - Denomina nome da Praça Israel Dantas de Farias em nosso
município e dá outras providências (apresentação);
4. Projeto de Lei nº 003/2013 – Extingue e cria cargo (os), alterando os anexos 01, 02 e
03 da Lei nº 1.924/2011, que dispõe sobre a criação e reestruturação dos cargos de provimento em
comissão do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe,
e dá outras providências (apresentação);
5. Projeto de Lei nº 004/2013 – Dispõe sobre a criação, no âmbito do município, de uma Central de
Atendimento do Lixo e dá outras providências (apresentação);
6. Projeto de Resolução nº 001/2013 – Altera o caput do art. 1º, constante na Resolução Municipal
nº 008/2009 (apresentação);
7. Projeto de Resolução nº 002/2013 – Altera os arts. 141, 148 caput, 149 caput e o parágrafo
único, 156, inciso IV, e revoga o § 4º do art. 203, constantes na Resolução Municipal nº 003/90 –
Regimento Interno da Câmara de Vereadores (apresentação);
8. Processo TC nº 1040097-7 – Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
às Prestações de Contas da Prefeitura de Santa Cruz do Capibaribe, exercício financeiro de 2009
(apresentação);
9. Requerimentos

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 23 de janeiro de 2013

ANTÔNIO GOMES BEZERRA JÚNIOR
- Presidente -